genduin. Nulli quoque fralrum posl factam ibidein

professionem absquc abbalis loliusque congregalio-
nis consensu ex eodem claustro discedere liceat,
discedentem vero absque communi lillerarum cau-
lione nullus audeal relinere. De laboribus vestris

quos propriis inanibus aut sumplibus colitis, sive de
niilrimenlis veslrorum animaliuin niillus a vobis
decimas exhibere praesumal. Decerninius ergo, etc. (

Daium apud Trevirim per manum Guidonis san-
ctae Romauae Ecclesiae diaconi cardinalis et can-

cellarii, Id. Februarii, indiclione xi, Incarnationis
Dominicaeanno 1147, pontificalus vero domtii Eu-

genii papaeIII auno iu.

CCLIII
Ad presbyteros, ctericos, laicos per Archa el Zulphi-

chas parochias contlilutos.

(Aiiiio 1148, Febr. 13.)

[GUNTBER,Cod. diplom. Rlteno Mosell., I, p. 339.]

EUGEMCS,episcopus, serfus servorum Dei, di-
lectis flliis presbyteris el aliis tam clericis qiiam
laicisper Archae elZulpliech ae parochias consiitu-
lis salulem et aposlolicam benedictionem. j

Controversiam qiiaeimer dilectum filium nostrura
G. Bunnensem el Fred. S. Georgii praepositos super
visitaiione decaniae agitabatur, audiiis et diligenter
inquisitis utriusque partis rationibus et munimentis
suflicienter inspeclis, communicato fralrum no-
strorum consilio judiciali sententia lerminavimus.

Quia igiiur ex injunclo nobis oflicio suam unic.ui-
que justiiiam conservare debemus, per praesentra
vobis scripta mandaroiis et mandando praecipimus
qualenus praefatum G. honeste suscipiatis et tan-

quam archidiacono vestro sibi obedieiitiam el rc-
verenliam deferalis. Nos siquidem juxta genera-
lem Ecclesiae consuetudineui visitandi et circum-
eundi parocliias vestras [ure avclijdiaconatusjilii

A compelentes liberam ei cpncessimus facultalcni.
Datum apud Trevirim Id. Februarii. '•"

t CCLIV.
s Ad Corbeienses monachos.—'-Hortatnr ul Wilbaldo

abbali humilem reverentimn exhibeanl.

(Anno 11.48.)
[MARTEN..Ampl. Collect.,M, 229.]

i EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di.Iectis
i Corbeicnsibusmonacliis, salulem et aposlolicain be-

nedictionem.

Memores sumus quod per alia vobis scripla inan-
, daviintis, ul dileclo filio noslro Wibaldp tatiquaiii
. abbati humilitale debiia pareretis. Qucm utique

nuper ad nos venientem palema benigniiate rece-
. pimus, et in his, quaead reparandam in monasterio
. B veslro religionem perlinent, atque servandaro diii-

genli euin slmlio coinnioniiirous. Ipsum ilaqiie ad
. vos cum gratia sedis apostolicae et lilteraruni
. noslrarum prosecutionibus reinittentes, universitali